
【開館再開のお知らせ】 

 

新型コロナウィルス感染症の感染拡散防止のため、 

２０２０年４月８日（水）～５月３１日（日）まで臨時休館しておりましたが、 

２０２０年６月１日（月）より開館を再開いたします。なお、ご来館の際は、 

下記についてご理解とご協力を賜りますよう、お願い申しあげます。 

 

 

 

以下に該当するお客様につきましては、ご来館をお断りしております。 

１．37.5℃以上の発熱やせき、くしゃみなど風邪の症状があるお客様 

２．ご家庭や職場、学校など身近に新型コロナウイルス感染症の感染者、 

もしくは感染の可能性のある方がいらっしゃるお客様 

３．体調がすぐれないお客様 

４．マスクをご着用いただけないお客様 

５．４名様以上のグループでのお客様 

６．過去２週間以内に発熱や風邪の症状等で受診や服薬などをしたお客様 

７．感染拡大している地域や国への渡航歴が１４日以内にあるお客様 

 

 

◆ご来館のみなさまへのお願い 

 



 

 

・入口での検温を実施しています。体温チェック時に 37.5℃以上の熱がある方は、 

ご入場いただけませんのでご了承ください。 

・入場に際してはマスクをご着用いただき、手指消毒用アルコールでの洗浄をお願い 

いたします。 

・混雑が予想される場合には、入場制限をさせていただくことがございます。 

・当面の間、大阪府外からのご来館、またグループ・団体でのご利用はお控えください。 

 

 

 

・展示室内では、他のお客さまと一定の間隔をあけてご鑑賞ください。 

・展示室内での会話はご遠慮ください。 

・展示室、展示ケースのガラスには手を触れないようにお願いいたします。 

・手洗いをご希望される場合は、ホテルロビーのお手洗いをご利用いただけます。 

再入場可能ですので、半券をご提示の上、受付スタッフにお申しつけください。 

 

 

 

◆展示室内でのお願い 

 

 

◆ご入場前のお願い 

 



 

 

・出入り口に手指消毒用アルコールを設置しております。 

・受付には、飛沫防止パネルを設置しております。 

・ドアノブやロッカーなどは、定期的にアルコール消毒を実施しています。 

・お客様ならびにスタッフの健康と安全を考慮し、スタッフもマスクや手袋を着用して 

おります。 

・当館スタッフの手洗いおよび健康チェックのための検温を徹底しております。 

 

 

 

 

ご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

◆当館の取り組み 

 

 


